z de. z de defen. ciui. l. z defensori. z. j. si certum petatur
l. ii. s. appellata. z. l. i. j. de acq. pos. facti qd̄ dicam in q̄-
stione illa vñ dicat positio. z bñ dicit ad cãm pertinens
quia positionib; imprinẽtib; ad cãm nõ est rñdendũ
siue fuerit ipertinẽs simplr. Verbi grã: peto a te centuz
ex cãm mutui. Et pono q̄ rex parthorũ viuit. ar. C. de p̄-
ba. l. ad p̄bationẽ. z. s. e. l. si defensor. s. fi. z de peti. he-
re. l. si qd̄ libertate in fi. **Q**uedã sunt ipertinẽtes p̄ se lz cãm
alio adiucto p̄tinet. h̄bi grã volo p̄bare te excõicatũ: z
volo p̄bare q̄ tu p̄cussisti ticiũ. Item volo p̄bare q̄ tũc
ticius erat clericus. **I**uic positioni est rñdendũ: ga est
ad minculãs ad p̄bationẽ. ar. C. de p̄ba. l. instru. **Q**ue-
dã sunt p̄tinentes z necessarie q̄ bñ p̄tinet ex p̄sumptio-
nibus iuris: h̄bi grã: ago rei vendicatõẽ ad fundũ z po-
no q̄ erã dñs dicti fundi. **E**rtẽ isti positõĩ simplr dz rñ-
deri. ga si fui dñs: z iuris p̄sumptõẽ dicor hodie dñs. vt.
l. siue possidetis. j. de p̄ba. Item qdam sunt positõies
repugnãtes necessario: quedã p̄tingẽter. **D**icit tñ doc.
z aduocari q̄ q̄q̄d ex positõibus seq̄ vel eis p̄sonat cõ-
cedendũ est: q̄q̄d repugnat negandũ: h̄bi grã: dico z
pono q̄ sum heres ticiũ. postea tñ pono q̄ ticius viuit:
ista est repugnãns necessario. vt. l. i. j. de h̄di. vel act. vñ.
z. l. q̄ superstiti. j. de acq. here. z nõ est rñdendũ: ga Æri-
z iste non audif. vt. l. i. C. de fur. z si seru; exte. l. i. z. j. qm̄
appellandũ sit. l. ii. s. sed si alius. qdã repugnãt p̄tingẽ-
ter. h̄bi grã: dico q̄ gessisti negocia mea. postea pono
q̄ gessisti cãm mandato. ista repugnãtia est p̄tingenter. vt
insti. de ob. q̄ ex q̄si Æctu. in pn. z. s. de neg. ge. l. i. z. ii. z.
j. mã. l. si nõ remunerãdi. s. i. **E**t repugnãtib; siue
necessario siue p̄tingenter nõ est rñdendũ rõne Ærieta-
tis vitãde: vt p̄z exemplũ de iura. calũ. c. cãm in positõib;.
li. vi. Item positõĩ supflue nõ est rñdendũ. vt. C. de no-
uo. C. cõpo. s. qbus. ibi refecatis supfluis zc. z. s. de p̄-
cu. l. nõ cogendũ. s. h. z. j. vt le. no. caue. l. hec stipulatõ
s. diu. Item positõĩ obscure nõ est rñdendũ nisi decla-
ref. arg. s. e. l. de etate. s. nihil. z. j. de iure fisci. l. si deicõ-
missum. z de eo qd̄ cer. lo. l. centum in pn. z. C. de impu.
l. precibus. Item positioni duplici seu implicite non dz
rñderi nisi distinguatur. ar. j. ad le. cornel. de fal. l. si ius
emancipatus. in pn. z de iniur. l. pretor. s. q̄ aut. z d cõ-
di. insti. l. lucius. **E**t hoc siue fuit implicita per seipsaz si-
ue per aliq̄d accidens intrinsecũ qd̄ ei cui fit positio im-
pliciter ita q̄ sine periculo rñderi non posset vt p̄z exẽplũ
s. e. l. z ga. s. fi. Item dicunt quidam q̄ non dz rñderi
positioni negatiue: ga illa non est p̄babilis. vt. l. actor.
C. de p̄ba. igitur nec positionibus ipsius est rñdenduz
per ea que no. de iura. calũ. l. ii. s. qd̄ obseruari: sed hoc
est falsum: ga lz talis negatiua non possit p̄bari per te-
stes vel instrumenta. vt. d. l. actor. tñ põt p̄bari per con-
fessionem partium: vt. l. in Æctibus. s. de illo. C. de non
nu. pe. z in aut. de his qui ingre. ad appellandum. s. fi.
z. j. de dona. l. quidã. **I**gitur est impossibilis. vt p̄z eñ de
p̄fel. c. statumus. li. vi. Item nõ est rñdendum positõĩ
iuris vel nature Ærie. vt. s. e. l. p̄fessionibus. z. l. si is. ar. j.
de reg. iur. l. impossibilium. Item nõ est rñdendũ posi-
tioni per quã rñdens posset incurrere periculum per ea
que no. in. l. qui iurasse. s. si pater. j. de iureiurã. z de ex-
cep. rei iudi. l. si a te. in prin. **Q**d dñs meus putat veruz
qñ positioni deberet rñderi cum iuramento de Æritate õ
quo loquitur. d. s. si pater. ar. e. ti. l. non erit. s. dato. **S**z
cum positionibus rñdetur de p̄suetudine per iuramen-
tum calumnie qd̄ est de credulitate. vt. d. s. qd̄ obserua-
ri z ibi no. secus erit: ga possibile e q̄ heri credebã vnũ
hodie possum credere Ærium in eodẽ negotio. z sic Æri-
um rñdere. nec sum periurus. ar. j. de dam. infe. l. qui
bona. s. si quis stipulatus. **Q**d videt et sentire glo. ma.
in. d. s. q̄ obseruari. in vlti. q. Item dicunt qdam q̄ ei-
dẽ positioni non est bis rñdendũ. ar. j. de q̄sti. l. repeti.
z. C. de iura. calũ. aut. in isto. glo. z Ærium in. d. s. quod
obseruari: ga qd̄ primo negauit nunc forte credit aper-
tũ